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Ministerio de Economia
y Finanzas

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - CONSOLIDADO
AL 31 DE AGOSTO DE 2024
Expresado en Ddlares

DENOMINACION

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
ANTICIPOS DE FONDOS

CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACION
INVERSIONES CORRIENTES

INVENTARIOS

PAGOS ANTICIPADOS

NO CORRIENTE

DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERIODOS ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACION

PERIODOS ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

INVERSIONES NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTA 'Y EQUIPO

BIENES DE INFRAESTRUCTURA

BIENES DE PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO Y/O CULTURAL
BIENES BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACION

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

PROGRAMAS EN DESARROLLO

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

PASIVO

CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION
NO CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERIODOS ANTERIORES

65.723.423.350,36
12.599.637.924,05
730.255.664,60
6.752.182.829,44
411.540.146,26
195.606.498,84
828.649.161,56
1.289.243.189,57
2.392.160.433,78

53.123.785.426,31

4.861.441.900,33

1.833.947.616,03

3.432.982.162,59
7.637.896.077,35
12.176.413.315,89
1.102.124.938,74
56.839.624,03
427.022,03
8.133.201,27
520.450,84
20.297.026.522,70
1.695.847.675,92
20.184.918,59
89.370.227.380,49

6.813.424.228,35

5.414.100.016,99
945.415.886,65
453.908.324,71
82.556.803.152,14

7.355.668.357,08
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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - CONSOLIDADO
AL 31 DE AGOSTO DE 2024
Expresado en Délares

DENOMINACION
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES 2.274.670.398,48
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES 156.089.129,77
TITULOS Y VALORES PERMANENTES 30.365.156.509,88
EMPRESTITOS 33.801.766.609,73
CREDITOS DIFERIDOS 7.654.901.298,91
OTROS PASIVOS EXTERNOS 948.550.848,29
PATRIMONIO -23.646.804.030,13
PATRIMONIO ACUMULADO -23.646.804.030,13
PATRIMONIO PUBLICO -23.497.182.949,49
RESULTADOS ACUMULADOS 47.727.524,27
RESULTADO DEL EJERCICIO -197.348.604,91
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 65.723.423.350,36

FUENTE: Médulo de Agregacion y Consolidacion 2024

ELABORADO: Direccién Nacional de Andlisis y Consolidacion de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad
Gubernamental



